
Gulsborgsund Kommune søger GF2 elever til hold aug.
2026 med hovedforløb jan. 2027

Guldborgsund Kommune søger GF2 PA-elever (grundforløb 2 elever mod PA-uddannelsen) med
hoved forløb mod Pædagogisk Assistent
Vil du arbejde med børn, unge eller voksne i et pædagogisk miljø? Så skal du søge om at blive en
af vores nye elever til Grundforløb 2 med hoved forløb til den Pædagogiske Assistent uddannelse
med start den 27. august 2026.
Grundforløb 2 mod den Pædagogiske Assistent
Grundforløb 2 rettet mod pædagogisk assistent uddannelse varer et halvt år. Her har du fag, der
forbereder dig til hoved forløbet til den pædagogiske assistentuddannelse. Du har også
grundfagene dansk, samfundsfag, idræt og psykologi, og du bliver certificeret i førstehjælp og
elementær brandbekæmpelse. Grundforløb 2 afsluttes med en grundforløbsprøve, som du skal
bestå for at kunne starte på hoved forløbet. 
Grundforløb 2 mod Pædagogiske Assistentuddannelse med hoved forløb til den Pædagogiske
Assistent uddannelse kvalificerer dig til pædagogisk arbejde med børn og unge, samt borgere med
fysiske og psykiske funktionsnedsættelser. 
Grundforløb 2 Uddannelsen varer ca. 20 uger og hoved forløbet mod Pædagogisk Assistent ca. 2
år og 1½ måned og veksler mellem stort set lige dele skole og oplæring.   
Skoleforløbene er på SOSU-skolen i Nykøbing F. og du kommer i oplæring på 2 forskellige
oplæringssteder i Guldborgsund Kommune i løbet af din uddannelse. 1. oplæringen kan finde sted i
vuggestue, børnehave, SFO, klub og 2. oplæringssted finder sted i vores specialtilbud til borgere
med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser.
Under uddannelsen lærer du, hvordan du kan være med til at støtte børn og unge i deres trivsel,
læring og udvikling. På SOSU-skolen får du undervisning i bl.a. pædagogik og psykologi, i samfund
og sundhed, og i at være sammen på en god og udviklende måde. Du lærer også om betydningen
af kost og motion, og at arbejde med konflikthåndtering.
I oplæringen arbejder du med at lære og anvende din faglige teoretiske viden i praksis mod
målgruppen. Her afprøver du nogle af de aktiviteter og metoder, som du har forberedt på skolen.
Gennem hele oplæringsforløbet modtager du vejledning af en oplæringsvejleder. Når du vender
tilbage til skolen efter en oplæringsperiode, arbejder du med at sætte din viden og erfaring i spil i
klassen.
Vi forventer:
•    At du tager uddannelsen seriøst, er mødestabil, engageret og bidrager aktivt, både i skole- og i
oplæringsperioderne.
Vi tilbyder:
•    Dygtige undervisere og vejledere på SOSU-skolen
•    Dygtige kolleger og faglig sparring i oplæringen
•    Faste kontaktpersoner i Guldborgsund Kommune gennem hele uddannelsen
Løn og Ansættelsesforhold:
Du bliver ansat 37 timer om ugen. Du får elevløn gennem hele uddannelsen ifølge FOA´s
gældende overenskomst for pædagogisk assistent elever.
Mere information:
Ønsker du yderligere oplysninger omkring PA-uddannelsen, er du velkommen til at kontakt Anne
Mari Lykke Lindgaard Nielsen på 2818 0225 eller Birthe Kristensen på telefon 2518 1996.
Ansøgningsfrist og samtaler:
Ansøgningsfristen er den 30. april 2026. Vi lægger vægt på en motiveret ansøgning, hvor du
begrunder, hvorfor du gerne vil være Grundforløb 2 elev mod den Pædagogisk Assistent elev samt
hoved forløb til den Pædagogiske Assistent uddannelse. 
Til ansøgningen vedhæfter du dokumentation for uddannelse. 
De bedst kvalificerede ansøgere indkaldes til samtale onsdag d. 06. maj 2026.  
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